
ROMÂNIA 
JUDETUL ILFOV , 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piata Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

1 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
Web: www.primariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR.137 
Din 29 Noiembrie 2012 

privind aprobarea "Programului de măsuri şi acţiuni pentru 
prevenirea şi combaterea înzăpezirii şi poleiului pe drumurile din 

oraşul Buftea" pentru sezonul rece 2012 - 2013 

Consiliu/local al oraşului Buftea, 
A vând În vedere : 

• Expunerea de motive a primarului oraşului Buftea, domnul Pistol Gheorghe 
• Raportul de specialitate al Compartimentului Domeniul Public şi Privat; 
• Nota de fundamentare a Compartimentului Domeniul Public şi Privat; 
• Adresa nr.71/06.11 .2012 a S.C. ROSAL GROUP S.A.; 
• Avizul comisiei pentru Amenajarea Teritoriului şi Urbanism şi al Comisiei Juridic.~ şi 

de Disciplină ; 

• Art.2, art. 1 O din Normativul pe 2011 - privind prevenirea şi combaterea înzăpezirii 
drumurilor publice, indicativ ANO 525-2011 , aprobat de Ordinul nr.16/2012 ; 

• Prevederile art. 22 din Ordonanţa Guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 
republicată , cu modificările şi completările ulterioare 
În conformitate cu art. 36 alin.(2) lit.d), alin. (6) lit.a), pct. 8 din Legea nr. 215/2001 

Legea Administraţiei Publice Locale, republicată; 
În temeiul prevederilor art.45 alin .(1 ), art.115 alin.(1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, (r) cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. Se aprobă "Programul de măsuri şi acţiuni pentru prevenirea şi 
combaterea înzăpezirii şi poleiului pe drumurile din oraşul Buftea", pentru sezonul 
rece 2012 - 2013, conform Anexei la prezenta hotărâre . 

Art. 2. Compartimentul Domeniul Public şi Privat va supraveghea aducerea la 
îndeplinire a măsurilor prevăzute în program. 

Art. 3. Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia, Primarului oraşului Buftea, 
serviciilor d~~ cialitate,SC ROSAL GROUP SA ,S.C. GENERAL PUBLIC SERV S.A şi 
Instituţiei ~~ Jhft jypeţului Ilfov. 

* ~· ~·~ :: 

'/~/ < 

"'" "'~"~',.,..lfP.. · .. T Ă, , 
Contrasemnează, 

SECRETAR, 

~~ 



.., 
PROGRAM DE MASURI ŞI ACŢIUNI 

PENTRU PREVENIREA ŞI COMBATEREA ÎNZĂPEZIRII 
ŞI POLEIULUI PE DRUMURILE DIN ORAŞUL BUFTEA 

PENTRU SEZONUL RECE 2012- 2013. 



ROMÂNIA 
JUDETUL ILFOV 

' 
ORAŞUL BUFTEA 

Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031·8241231 Fax: 031-8241238 
E-mail: f?!ţ!lli!l:lM:illl!~~!!!J.f!:!Wllifl~[Q 

COMPARTIMENTUL DOMENIUL PUBLIC, PRIVAT, LOCATIV ŞI COMERCIAL 

PROGRAM DE MĂSURI ŞI ACŢIUNI PENTRU PREVENIREA ŞI COMBATEREA 
ÎNZĂPEZIRII ŞI POLEIULUI PE DRUMURILE DIN ORAŞUL BUFTEA PENTRU 

SEZONUL RECE 2012-2013. 

Programul de deszăpezire 2012- 2013cuprinde următoarele operaţiuni: 

· urgenţa O, definit ca fiind activitatea de deszăpezire care se desfasoară astfel 
încât carosabilul să poată fi folosit fără întrerupere între orele 5.00 si 23.00 pe traseul 
autobuzelor Primăriei Oraşului Buftea , 101 şi 102, şi cele care asigură accesul la instituţiile 
publice ( Spital, Policlinică, Şcoli, Grădiniţe, Autorităţi publice locale, Tribunal, Judecătorie, 
Poliţie). 

· urgenţa 1, definit ca fiind străzile din oraşul Buftea unde se intervine la o perioadă 
de timp de doua ore de la încetarea ninsorii. 

• urgenţa 2, definit ca fiind străzile din oraşul Buftea unde se intervine la o perioadă 
de timp de patru ore de la încetarea ninsorii. 

În oraşul Buftea operaţiunile de curăţare şi transport al zăpezii de pe căile publice şi 
menţinerea în funcţiune a acestora pe timp de polei şi îngheţ sunt efectuate de către 
operatorul S.C. ROSAL GRUP S.A., conform contractului de delegarea gestiunii prin 
concesiune a serviciului de salubritate nr. 112/ 31.08.2011. 

v Operaţiunile de curăţare şi transport al zăpezii şi de acţionare cu materiale 
antiderapante se realizează obligatoriu pe străzile sau tronsoanele de străzi în pantă, străzile 
sau tronsoanele de străzi situate de-a lungul lacurilor. 

v Îndepărtarea zăpezii se va realiza atât manual cât şi mecanizat în funcţie de 
condiţiile specifice din teren. 

v Îndepărtarea zăpezii manual se va efectua atât ziua, cât şi noaptea, în funcţie de 
necesităţi, cu respectarea instrucţiunilor de sănătate şi securitate a muncii. 

v Operatorul serviciului de salubrizare va avea convenţii încheiate cu un operator de 
servicii meteo, pentru a cunoaşte zilnic prognoza pentru următoarele 3 zile privind evoluţia 
temperaturii nocturne şi diurne şi a cantităţi lor de precipitaţii sub formă de zăpadă. 

v În funcţie de prognoza meteorologică primită operatorul va acţiona preventiv 
pentru preîntâmpinarea depunerii stratului de zăpadă şi a formării poleiului. 

v În cazul depunerii stratului de zăpadă şi a formării gheţii, arterele de circulaţie a 
mijloacelor de transport în comun, căile de acces la instituţiile publice şi unităţile de 
alimentaţie publică trebuie sa fie practicabile în termen de maxim 4 ore de la încetarea 
ninsorii. 

v În cazul unor ninsori abundente care au o durată de timp mai mare de 12 ore se va 
interveni cu mijloace de deszăpezire pentru degajarea cu prioritate a străzilor pe care circulă 
mijloacele de transport în comun. 

Page 1 of 3 



..; Acţiunea de deszăpezire trebuie să continue până la degajarea tuturor străzilor şi 
aleilor din cadrul localităţii. 

..; Cantitatea de material antiderapant precum si porţiunile unde se distribuie se 
stabilesc in functie de necesităţi. 

..; Odată cu îndepărtarea zăpezii de pe drumul public se vor degaja atât rigolele cât şi 
gurile de scurgere, astfel încât în urma topirii zăpezii apa rezultată să se scurgă în sistemul 
de canalizare . 

..; Evidenţa activităţii privind combaterea poleiului şi deszăpezirea străzilor din oraşul 
Buftea pe timp de iarnă se va ţine de către operator într-un registru special întocmit pentru 
această activitate denumit //Jurnal de activitate pe timp de iarnă': 

"Jurnalul de activitate pe timp de iarnă" constituie documentul primar de bază pentru 
verificarea activităţii. 

În cadrul jurnalului se vor trece cel puţin următoarele: 
a) Numele şi prenumele dispecerului/ şef de echipă; 
b) Data şi ora de începere a acţiunii pe fiecare utilaj/ echipă în parte; 
c) Data şi ora de terminare a acţiunii pe fiecare utilaj/ echipă în parte; 
d) Străzile pe care s-a acţionat; 
e) Activitatea prestată; 
f) Forţa de muncă utilizată; 
g) Utilajele/ echipele care au acţionat; 
h) Materialele utilizate şi cantitatea acestora; 
i) Temperatura exterioară; 
j) Condiţiile hidrometeorologice; 
k) Grosimea stratului de zăpadă conform datelor primate de la Administraţia 

Naţională de Meteorologie; 
1) Semnătura dispecerului/ şefului de echipă. 
Evidenţa se va ţine pe schimburi, separat pentru acţiunea cu utilaje şi separat pentru 

acţiunea cu forţe umane . 
..; Se interzice depozitarea zăpezii pe străzi, trotuare, în intersecţii, spaţii verzi, 

terenuri virane, etc . 
..; Încărcarea, transportul, descărcarea şi depozitarea zăpezii şi a gheţii trebuie să se 

realizeze într-un termen rezonabil după terminarea activităţii de deszăpezire . 
..; Consiliul Local al Oraşului Buftea poate stabili intervale de timp în care operatorul 

trebuie să asigure deszăpezirea în funcţie de importanţa străzilor, abundenţa cantităţii de 
zăpadă, dotarea cu mijloace tehnice şi umane . 

..; Transportul, descărcarea şi depozitarea zăpezii şi a gheţii formate pe carosabil se 
realizează concomitent cu operaţia de deszăpezire . 

..; Împrăştierea substanţelor chimice, în cazul în care prognoza meteorologică sau 
mijloacele de detectare locale indică posibilitatea apariţiei poleiului, a gheţii şi în perioada în 
care se înregistrează variaţii de temperatură care conduc la topirea zăpezii/ gheţii urmată în 
perioada imediat următoare de îngheţ se realizează în maxim 3 ore de la avertizare . 

..; Combaterea poleiului se face utilizând atât materiale antiderapante cât şi fondanţi 
chimiei în amestecuri omogene, iar împrăştirea acestora se realizează cât mai uniform pe 
suprafaţa părţii carosabile . 

..; Clorura de sodiu numai în amestec cu inhibitori de coroziune se utilizează în cazul în 
care temperatură nu scade sub -10 grade C. Pentru temperaturi mai scăzute se va utiza 
clorură de calciu sau alte substanţe chimice care au un grad redus de coroziune . 

..; Utilizarea clorurii de sodiu fără ca aceasta să fie amesecată cu inhibitori de 
coroziune sau cu nisip ori alte materiale care prin acţiunea de împrăştiere pot produce 
deteriorări prin acţiunea abrazivă sau prin lovire şi/ sau înfundare a canalizării stradale este 
interzisă. 

Page 2 of 3 



v Substanţele utilizate pentru prevenirea depunerii zăpezii, îngheţului şi pentru 
combaterea formării poleiului vor fi aprobate de Consiliul Local al Oraşului Buftea. 

v Reprezentanţii numiţi ai Primăriei Oraşului Buftea au obligaţia să anunţe şi să 
semnalizeze locurile în care traficul este îngreunat ca urmare a lucrărilor de curăţare şi 
transport al zăpezii, precum şi orice alte informaţii legate de activitatea de deszăpezire sau 
de combatere a poleiului, necesare asigurării unei circulaţii în siguranţă a pietonilor, a 
mijloacelor de transport în comun, a autovehiculelor care asigură aprovizionarea şi a 
celorlalte autovehicule. 

v Pregătirea utilajelor pentru intervenţia la deszăpezire se va încheia până la data de 
30.11.2012. 

v Prezentul program conţine următoarele anexe: 
Anexa nr. 1 - Lista străzilor asfaltate din oraşul Buftea. 
Anexa nr. 2 - Lista străzilor cu trotuare din oraşul Buftea. 
Anexa nr. 3 - Lista străzilor cu prioritate pentru intervenţia cu materiale 
antiderapante. 
Anexa nr. 4- Comandamentul de deszăpezire. 
Anexa nr. 5 - Dotarea minimă cu utilaje pentru asigurarea acţiunilor de 
deszăpezire. 
Anexa nr. 6 - Programul de deszăpezire urgenţe O STEYR. 
Anexa nr. 7 - Programul de deszăpezire urgenţe 1 STEYR. 
Anexa nr. 8 - Programul de deszăpezire urgenţe 1 UNIMOG. 
Anexa nr .9- Programul de deszăpezire urgenţe 1 AUTOPERIE CU PLUG. 
Anexa nr.10 - Programul de deszăpezire urgenţe 2 STEYR. 
Anexa nr. 11 - Programul de deszăpezire urgenţe 2 UNIMOG. 
Anexa nr. 12 - Programul de deszăpezire urgenţe 2 AUTOPERIE CU PLUG. 
Anexa nr. 13 - Programul de deszăpezire urgenţe 2 AUTOHAC. 

COMPARTIMENT D.P.P.L.C., 
FI~Ioniţă 

Page 3 of 3 



Anexa nr. 1 la Programul de deszăpezire 2012- 2013. 

ROMÂNIA 
JUDETUL ILFOV 

' ORAŞUL BUFTEA 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: .. f?!.ţflli!li2.!2Yf.~~!jm~!flli~!:!Q 

COMPARTIMENTUL DOMENIUL PUBLIC, PRIVAT, LOCATIV ŞI COMERCIAL 

LISTA STRĂZILOR ASFALTA TE 

Tip 
Nr. strada Artera La ti mea Lungimea Suprafata Suprafata 
Crt. strazii(m) strazii (m) strada trotuar 

1. Aleea Campului 4 272 1,088 816 
2. Aleea Constructorului 6 563 3,378 1,689 
3. Intrarea Constructorului 4 516 2,064 o 
4. Aleea Parc 4 232 928 773 
5. Aleea Plopi lor 4 261 1,044 493 
6. Strada Studioului 8 920 7,360 2,760 
7. Strada Vasile Voiculescu 6 801 1~_608 1350 
8. Strada Luminisului 6 225 384 o 

Garii(fosta 
9. Strada Merisori) 6 287 1,722 2165 
10. Aleea Scolii 6 749 4,494 2,246 
11. Aleea Tineretului 6 294 1,764 o 
12. strada Industriei 8 342 2,736 o 

Metalurgiei 
13. Intrarea (fostaAmco S.A.) 8 416 7,400 o 
14. Strada Viilor 6 1,000 6L000 o 
15. Strada Santierului 8 914 7,312 o 
16. Strada Tam asi 6 1,000 6,000 o 

Bucuresti-
17. Intrarea Targoviste 6 307 1.842 o 
18. Strada Liceului 6 990 5,940 o 
19. Intrarea Stadionului 4 252 1,008 o 
20. Strada Luceafarul 6 730 4860 1150 
21. Strada Florilor 7 142 923 284 
22. Strada Macului 6 275 1~_650 o 
23. Strada Marasesti 6 450 2,700 o 
24. Strada Oltului 6 934 5,604 2,242 
25. Strada Infratirii 6 185 1,110 o 

Mihai Eminescu 
26. Strada ( primarie) 8 536 4,288 2902 

Mihai Eminescu 
27. ( spre Gara) 8 800 6,400 2,400 
28. strada Zorilor 8 285 2,280 
29. Strada Eroilor 6 484 3,300 o 

Page 1 of 2 



30. Strada Vlasiei 6 600 3,600 
31. Strada Stirbei Voda 8 2,000 16,000 
32. Strada 23 Auqust 6 1,200 7.200 
33. Strada Iuliu Maniu 7 550 3,850 
34. strada Lalelelor 6 125 750 
3S. Strada Abatorului 6 250 1,500 
36. Strada Artelor 6 231 3,030 
37. Strada Muncii 6 940 5,640 
38. Aleea Salcamilor 3 688 2,064 
39. Strada Aqricultori 6 1,500 9,000 
40. strada Independentei 6 3,000 9,000 
41. Aleea Aleea cu Brazi 5 675 2700 
42. Strada Closca 6 869 5,214 
43. Strada Horia 6 592 3,552 
44. Strada Rasaritului 8 1,610 12,880 
4S. Strada Milano 6 1,740 10,440 

Strada 
46. Pepinierei 3 255 765 

1 TOTAL 32,097 210222 

ATENŢIE Pentru combaterea poleiului pe străzile asfaltate 

din oraşul Buftea,cuprinse în tabel, se va utiliza doar 

o solutie ecologica de tip ECO 

1600 
6,000 
3600 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

3600 
1980 

o 
o 
o 
o 

270 
22088 

Page 2 of2 



Anexa nr. 2 la Programul de deszăpezire 2012 - 2013. 

COMPARTIMENTUL DOMENIUL PUBLIC, PRIVAT, LOCATIV ŞI COMERCIAL 

CENTRALIZA TOR AL STRAZILOR CU TROTUARE 

Tip 
Nr. strada Artera La ti mea Lungimea Suprafata Suprafata 

strazii 
Crt. strazi i(m) (m) strada trotuar 

Cartier Studioului 

1 Aleea Campului 4 272 1 .088 816 
2 Aleea Constructoru lui 6 563 3.378 1.689 

3 Intrarea Constructorului 4 516 2.065 o 
4 Aleea Parc 4 232 928 773 

5 Aleea Plopilor 4 261 1.044 493 
6 Strada Studioului 8 920 7.360 2.760 

7 Aleea Scolii 6 749 4.494 2.246 

Cartier Otetarie 

8 Strada Vasile Voiculescu 6 801 4.806 1.350 
9 Strada Poenii 6 201 1.206 585 

10 Strada Garii(fosta Merisori) 6 287 1.722 2.165 

Cartier Centru 

11 Strada Luceafarul 6 250 1 .500 1.150 
12 Strada Oltului 6 934 5.604 2.242 

Mihai Eminescu 
13 Strada (primarie) 8 536 4.288 2.902 

Mihai Eminescu 
14 (spre Gara) 8 800 6.400 2.400 
15 Strada Florilor 6 276 1.656 284 

16 Strada VI asiei 6 600 3.600 1.600 
17 Strada Stirbei Voda 8 2 .000 16.000 6.000 

18 Strada 23 Auqust 6 1.200 7.200 3.600 
19 strada Pepinierei 3 255 765 270 

Cartier Flamanzeni 

20 strada Independentei 6 1.500 9.000 3.600 

21 Strada Aleia cu Brazi 6 660 3.960 1.980 
Diverse 

22 Soseaua Buc. - Tarqoviste 8 5.000 40.000 10.952 
TOTAL 18.812 128.064 49.857 

Page 1 of 1 



Anexa nr. 3 la Proaramul de deszăoezire 2012-2013. 

LISTA STRĂZILOR CU PRIORITATE PENTRU INTERVENTIA CU 
MATERIALE ANTIDERAPANTE 

Pentru combaterea po/eiului se va acţiona cu prioritate pe următoarele străzi : 

Stirbei Vodă ; 
Mihai Eminescu ; 
Oltului ; 
23 August; 
Viilor; 
Studioului ; 
Constructorului ; 
Şcolii; 
Cloşca; 
Independenţei ; 
Milano; 
Horia; 
Agricultori ; 
Garoafelor; 
Gării; 
Vasile Voiculescu ; 
Pepinierei. 



Anexa nr. 4 la Programul de deszăpezire 2012-2013. 

1. COMANDAMENT DESZĂPEZIRE: 
Zamfir Constantin -tel. 0752. 100. 242 
Boca Mihail- tel. 0735.403.508 
Florea Florian -tel. 0734.330.000 
Costea Adrian- tel. 0734.330.055 

II. ŞEFI ECHIPAJE DESZĂPEZIRE: 
Schimbul I -Gheorghe Daniel -tel. 0735.403.489 
Schimbul Il- Mirea Gheorghe Claudiu -tel. 0735. 403. 441 

III. UTILAJE PENTRU DESZĂPEZIRE : 
Utilaje ROSAL GRUP S.A. 

1. Tractor cu lamă Steyer1 B 18 EPJ -echipat cu lamă lamă plug - 1buc. 
2.Sărări~ă + bazin cisternă pentru clorură de calciu - 1 buc. 
3. Autoperie Man B 70 CCP echipată cu lamă plug - 1 buc. 
41 Autohac Man B 04 RSG, echipat cu lamă plug - 1 buc. 
5. Unimog Mercedes 1 B 29 EJT1 echipat cu lamă plug + sărări~ă ; 

Utilaje închiriate: 
l.Tractor L 445H echipat cu plug tractat - 1 buc. 
2.Tractor U650 echipat cu lamă plug -1 buc. 
3.Autobasculantă Mercedes - 1 buc. 
4. Freză pentru trotuare Husqvarna - 1buc. 

IV. SEFI ECHIPE MUNCITORI C.C.P. 
Şef- Gheorghe Daniel 
Şef- Mirea Gheoghe Claudiu 

V. LOC DEPOZITARE ZĂPADA 
Fost izlaz - str. Garoafelor 

VI. PERSOANE DE CONTACT 
S.C. General Public Serv S.A.: 
1. Florea Florian- tel. 0734.330.000 
2. Costea Adrian -tel. 0734.330.055 
SC.Rosal Grup S.A. 
l.Zamfir Constantin -tel. 0752. 100. 242 
2. Boca Mihail- tel. 0735.403.508 

VII. ADRESA DISPECERAT 
Sediul Punct Lucru Buftea SC. Rosal Grup S.A. 
Adresa: str. Ştirbei-Vodă 1 nr. 55A; Buftea 
Tel.: 021. 311.2533 
Tel. mobil: . 0735.403. 508- Boca Mihail 



Anexa nr. 4 la Programul de deszăpezire 2012-2013. 

1. COMANDAMENT DESZĂPEZIRE: 
Zamfir Constantin -tel. 0752. 100. 242 - S.C. ROSAL GRUP S.A. 
Boca Mihail- tel. 0735.403.508 - S.C. ROSAL GRUP S.A. 
Florea Florian- tel. 0734.330.000 - S. C. GENERAL PUBLIC SERV. S.A. 
Costea Adrian -tel. 0734.330.055 - S. C. GENERAL PUBLIC SERV. S.A. 

REPREZENTANŢI AI PRIMĂRIEI ORAŞULUI BUFTEA: 
PROŢIUC CONSTANTIN- viceprimar 
SEF POLIŢIA LOCALĂ BUFTEA 
TUTOVEANU ADRIAN - administrator 
CREŢU ION- muncitor calificat 
GANEA GHEORGHE- referent D.P.P.L.C. 

II. ŞEFI ECHIPAJE DESZĂPEZIRE: 
Schimbul I - Gheorghe Daniel -tel. 0735.403.489 
Schimbul II- Mirea Gheorghe Claudiu -tel. 0735. 403. 441 

III. UTILAJE PENTRU DESZĂPEZIRE : 
Utilaje ROSAL GRUP S.A. 

1. Tractor cu lamă Steyer, B 18 EPJ -echipat cu lamă lamă plug - 1buc. 
2.Sărăriţă + bazin cisternă pentru clorură de calciu - 1 buc. 
3. Autoperie Man B 70 CCP echipată cu lamă plug - 1 buc. 
4, Autohac Man B 04 RSG, echipat cu lamă plug - 1 buc. 
5. Unimog Mercedes , B 29 EJT, echipat cu lamă plug + sărăriţă. 

Utilaje închiriate: 
l.Tractor L445H echipat cu plug tractat- 1 buc. 
2.Tractor U650 echipat cu lamă plug -1 buc. 
3.Autobasculantă Mercedes - 1 buc. 
4.Freză pentru trotuare Husqvarna - 1buc. 

IV. SEFI ECHIPE MUNCITORI C.C.P. 
Şef- Gheorghe Daniel 
Şef- Mirea Gheoghe Claudiu 

V. LOC DEPOZITARE ZĂPADA 
Fost izlaz- str. Garoafelor 

VI. PERSOANE DE CONTACT 
S.C. General Public Serv S.A.: 
1. Florea Florian -tel. 0734.330.000 
2. Costea Adrian -tel. 0734.330.055 



SC.Rosal Grup S.A. 
l.Zamfir Constantin- tel. 0752. 100. 242 
2. Boca Mihail- tel. 0735.403.508 

VII. ADRESA DISPECERAT 
Sediul Punct Lucru Buftea SC. Rosal Grup S.A. 
Adresa: str. Ştirbei-Vodă , nr. 55A; Buftea 
Tel.: 021. 311.2533 
Tel. mobil: . 0735.403. 508- Boca Mihail 

2 



Anexa nr. 5 la Programul de deszăpezire 2012-2013. 

DOTAREA MINIMĂ CU UTILAJE PENTRU ASIGURAREA OPERATIUNILOR DE DESZĂPEZIRE 
' 

NR. TIP UTILAJ NUMAR DESERVENT TELEFON OBSERVAŢII 

CRT. INMATRICULARE (DEŢINĂ TOR) 
1. SREYR ECHIPAT CU PLUG B 18 EPJ STANCU TRAIAN 0768.453.466 S.C. ROSAL GRUP S.A. 

2. AUTOPERIE CU PLUG B70 CCP AVRAM NICOLAE 0762. 098. 502 S.C. ROSAL GRUP S.A. 

3. AUTO HAC cu PLUG-SARARIŢA- B 04 RSG GRADINARU GABRIEL 0740. 699. 248 S.C. ROSAL GRUP S.A. 

CISTERNĂ PENTRU CLORURĂ DE 
CALCIU 

4. UNIMOG- LAMA PLUG - SARARITA B 29 EPJ NASTASE ŞTEFAN 0726.438.057 S.C. ROSAL GRUP S.A. 

5. TRACTOR U445 DTC ECHIPAT CU VOR FI INCHIRIATE S.C. GENERAL PUBLIC 
PLUG TRACTAT ÎN CAZ DE SERV. 

NECESITATE 

6. TRACTOR U650 M ECHIPAT CU PLUG -"- S.C. GENERAL PUBLIC 
FRONT AL SERV. 

7. MINIINCARCATOR KOMATSU _"- S.C. GENERAL PUBLIC 
SERV. 

8. FREZE DE ZAPADADA HUSQVARNA _/f- S. C. GENERAL PUBLIC 
SERV. 

9. CISTERNA MAN - ''- S.C. GENERAL PUBLIC 
SERV. 

10. AUTOBASCULANTA MERCEDES -"- ALTE SOCIETATI 
COMERCIALE 

11. WOLA " " 12. BULDOEXCAVATOR 
" " 13. UNIMOG 

14. BASCULANTE -- _"_ -"-



Anexa nr. 6 la Programul de deszăpezire 2012- 2013. 

PROGRAM DESZĂPEZIRE URGENŢE O STEYR 

Nr. Tip denumirea lăţimea lungimea suprafaţa suprafaţa 

crt. strada străzii străzii(m) străzii m) străzii trotuar 
1 Strada GAROAFEI 6 450 2500 o 
2 Strada STIRBEI VODĂ 8 2.000 16.000 6.000 
3 Strada CLOSCA 6 411 2.466 o 
4 Strada INDEPENDENTEI 6 1.500 9.000 3.600 
5 Strada AGRICULTOR! 6 1.500 9.000 o 
6 Strada MILANO 6 1.740 10.440 o 

total 7601 49406 9600 



Anexa nr. 7 la Programul de deszăpezire 2012-2013. 

PROGRAM DESZĂPEZIRE URGENŢE 1 STEYR 

tip 
nr. strada denumirea străzii lăţimea lungimea suprafaţa suprafaţa 

crt. străzii(m) străzii(m) străzii(m) trotuar 

1 Aleea Câmpului 4 272 1.008 816 
2 Aleea Constructorului 6 563 3.378 1.689 
3 Intrarea Constructorului 4 516 2.065 o 
4 Aleea Parc 4 232 928 773 
5 Aleea Plopi lor 4 261 1.044 493 
6 Strada Studiolui 8 920 7.360 2.760 
7 Aleea Şcolii 6 749 4.494 2.246 
8 Aleea Tineretului 4 294 1.176 o 
9 Strada Industriei 8 342 2.736 o 

10 Strada Metalurgiei 8 416 3.328 o 
11 Intrarea Bucureşti-Târgovişte 6 307 1.842 o 

TOTAL 4872 29.359 8777 



Anexa nr. 8 la Programul de deszăpezire 2012-2013. 

PROGRAM DESZĂPEZIRE URGENŢA 1 UNIMOG 

nr. tip denumirea lăţimea lungimea suprafaţa suprafaţ< 

crt. strada străzii străzii(m~ străzi!{m) străzii trotuar 
1 Strada Luceafărului 6 250 1.500 25( 

2 Strada Macului 6 275 1.650 ( 

3 Strada Mărăşeşti 6 450 2.700 ( 

4 Intrarea Mărăşeşti 4 123 492 ( 

5 Strada Prunului 4 150 600 ( 

6 Aleea Nucilor 5 367 1.835 ( 

7 Strada Oituz 6 267 1.602 ( 

8 Strada 0\tu\ui 6 934 5.604 2.24; 

9 Strada Înfrăţirii 6 185 1.110 ( 

10 Strada Mihai Eminescu(primărie) 8 536 4.288 2.90; 
Mihai Eminescu(spre 

11 Strada gară) 8 800 6.400 2.40( 
12 Strada Florilor 6 276 1.656 28' 
13 Strada Zorilor 8 285 2.280 ( 

14 Strada Eroilor 6 484 2.904 76! 
15 Strada Vlăsiei 6 600 3.600 1.60( 
16 Strada 23 Auguşt 6 1.200 7.200 3.60( 
17 Strada Iuliu Maniu 7 550 3.850 ( 

18 Intrarea Caişilor 3 172 516 ( 

19 Intrarea Cedrului 3 179 537 ( 

20 Intrarea Platanului 3 187 561 ( 

21 Intrarea Mugur de Brad 3 157 471 ( 

22 Intrarea Palatului 2 345 690 ( 

23 Strada Lalelelor 6 125 750 ( 

cu Brazi(de la Indep. la 
24 Aleea Cloşca) 6 660 3.960 1.98( 

TOTAL 9557 56.756 1602{ 



Anexa nr. 9 la Programul de deszăpezire 2012 - 2013. 

PROGRAM DE DESZĂPEZIRE URGENTA 1 AUTOPERIE CU PLUG 

Tip 
Nr. strada denumirea lăţimea lungimea suprafaţa suprafaţă 

crt. străzii străzii(m) străzii(m) străzii trotuar 
1 Srada Fermei 6 850 5.100 o 
2 Srada Sălciilor 5 110 550 o 
3 Srada Orhideelor 6 273 1.638 o 
4 Srada Pădurii 6 660 3.960 o 
5 Srada Ghiocelului 4 166 664 o 

Vasile 
6 Srada Voiculescu 6 801 4.806 1.350 
7 Srada Luminişului 6 225 1.350 o 
8 Srada Poenii 6 201 1.206 585 
9 Intrarea Nouă 5 50 250 o 

10 Srada Viilor 6 1.000 6.000 o 
11 Srada Şantieru lui 8 914 7.312 o 
12 Srada Gării 6 287 1.722 2.165 
13 Srada Tamaşi 6 1.000 6.000 o 
14 Srada Turturelelor 4 600 2.400 o 
15 Srada Liceului 6 990 5.940 o 
16 Srada Păcii 5 150 750 o 
17 Srada Liliacului 4 273 1.092 o 
18 Srada Bujorului 4 363 1.452 o 
19 Srada Freziei 4 241 964 o 
20 Intrarea Stadionului 4 252 1.008 o 
21 Srada Merişori 4 102 408 
22 Intrarea Viilor 4 121 484 o 

TOTAL 9629 55.056 4100 



Anexa nr. 11 la Programul de deszăpezire 2012-2013. 

PROGRAM DESZĂPEZIRE URGENTA 2 UNIMOG 

nr. tip denumire lăţimea lungimea suprafaţa suprafaţă 

crt. stradă stradă străzii(m) străzii(ml străzii trotuar 
1 Strada Cireşului 4 662 2.648 o 
2 Strada Arţarului 4 420 1.680 o 
3 Strada Făgăr~ 6 1.483 8.898 o 
4 Strada Mărăşti 6 905 5.430 o 
5 Strada Părului 6 629 3.774 o 
6 Strada Prahovei 6 650 3.900 o 
7 Strada Şaua Verde 5 80 400 o 
8 Aleea Bazei 5 660 3.300 o 
9 Intrarea Şaua Verde 5 20 100 o 

10 Strada Cincinat Pavelescu 4 315 1.260 o 
11 Strada Badea Popescu 4 195 780 o 
12 Strada Dimitrie Stelaru 4 390 1.560 o 
13 Strada Ion Vlad 4 1.210 4.840 o 
14 Strada Horia Romoşanu 4 120 480 o 
15 Strada Dumitru Tutunaru 4 133 532 o 
16 Strada Dumitru Dumitrescu 4 132 528 o 
17 Strada Dr. Moscovici 4 132 528 o 

Aleea cu Brazi(Indep. La Ion 
18 Strada Vlad) 4 675 2.700 o 

TOTAL 8811 43.338 o 



Anexa nr.lO la Programul de deszăpezire 2012-2013. 

PROGRAM DESZĂPEZIRE URGENŢA 2 STEYR 

Nr. tip denumirea lăţimea lungimea suprafaţa 

crt. stradă străzii străzii străzii străzii 

1 Strada Muncii 6 940 5.640 
2 Strada Recoltei 4 414 1.656 
3 Strada Sudului 4 85 340 
4 Strada Luminii 3 339 1.017 
5 Strada Aviilţiei 4 1.973 7.892 
6 Strada SQ_ortului 4 1.225 4.900 
7 Strada Ficusului 3 208 624 
8 Strada Salcâmilor 3 688 2.064 
9 Strada Panselelor 3 589 1.767 

10 Strada Fulger 6 800 4.800 
11 Strada Norului 9 220 1.980 
12 Strada Piersicilor 3 72 216 
13 Strada Sticlăriei 3 226 678 
14 Strada Pelicanului 5 685 3.083 
15 Strada Lebedei 5 343 1.715 
16 Strada Motoc 6 800 4.800 

TOTAL 9607 43.172 



Anexa nr. 12 la Programul de deszăpezire 2012-2013. 

PROGRAM DESZĂPEZIRE URGENTA 2 AUTOPERIE CU PLUG 

Nr. tip denumirea lăQmea lungimea suprafata 

crt. stradă străzii străzii(_ mj străzii(mj străzii 

1 Strada Măneşti 4 598 2.392 
2 Strada _şcolii 6 896 5.376 
3 Strada Viitorului 4 511 2.044 
4 Strada Unirii 6 668 4.008 
5 Strada Crişan 6 1.305 7.830 
6 Strada Gorunului 4 420 1.680 
7 Strada Horia 6 592 3.552 
8 Intrarea Horia 3 143 429 
9 Strada Stejarului 4 402 1.608 

10 Strada Castanilor 4 438 1.752 
11 Strada Stăvilarului 4 571 2.284 
12 Intrarea Teilor 3 152 456 
13 Strada Mesteacănului 4 1.115 4.460 

total 7811 37.871 



Anexa nr. 13 la Progrmamul de deszăpezire 2012- 2013. 

PROGRAM DESZĂPEZIRE URGENŢE 2 AUTOHAC 

Nr. tip denumire lăţimea lungimea suprafaţa 

crt. strada stradă străzii (m) străzii (m) străzii (m) 

1 Intrarea Răsăritului 3 53 159 
2 Strada Priviqhetorilor 5 88 440 
3 Strada Sperantei 4 800 3.200 
4 Intrarea Tărtăşeşti 4 453 1.812 
5 Intrarea Apusului 4 260 1.040 
6 Strada Berzei 4 327 1.308 
7 Strada Mărului 4 324 1.296 
8 Strada Vişinilor 4 211 844 
9 Strada Pinului 4 150 600 

10 Strada Ravine 4 150 600 
11 Strada Rândunelelor 4 4.250 17.000 
12 Strada Amurgului 4 420 1.680 

TOTAL 7486 29979 


